23 ᾶ καὶ τὰς πόλεις ἃς ᾠκοδόμησεν. 26 + ἐν ante αἴς. 27 αὐτούς pro αὐτόν 1°. ᾶ υἱοῦ Ἄχιά. ἐπάταξεν pro ἐχάραξεν. 28 Ἄβιού pro Ἄσα 2°. 29 + οἴκου ante Ἱεροβοάμ 2°. [32 Holm. ᾶ]. 34 ᾶ υἱοῦ Ναβᾶτ. 16, 1 πρὸς pro ἐν χειρὶ. περὶ pro πρὸς. + λέγων post Βαασά. 2 ὡς ἐξήμαρτε pro καὶ ἐξήμαρτες. 3 αὐτοῦ pro σου. 6 + ἐν τῷ εἰκοστῷ ἔτει βασιλέως Ἄσα post ἀντ' αὐτοῦ. 9 + τοὺς παῖδας αὐτοῦ post ἐπ' αὐτόν. 15 ἔτη pro ἡμέρας. 16 + καὶ ἐβασίλευσεν ἐν Ἰσραὴλ ἀντ' αὐτοῦ καὶ ἤκουσαν οὕτως post τὸν βασιλέα. Ζαμβρί pro Ἄμβρί ᾶ ἐπὶ Ἰσραὴλ. 17 Ζαμβρί pro Ἄμβρί. 18 ᾶ αὐτοῦ 1°. 19 ᾶ τοῦ ποιῆσαι. 20 πράξεις pro συνάψεις. ἔπραξεν pro συνῆψεν. 21 Ζαμβρί pro Ἄμβρί, item deinceps. 26 ᾶ πάση. ᾶ τὸν Κύριον Θεὸν Ἰσραὴλ. 2 aper. δεκάτω pro ἐνδεκάτω. 5 aper. + ὁ λαός post ἔδωκεν. 11 aper. ᾶ καὶ δάπτεται μετὰ τῶν πατέρων αὐτοῦ. 33. ᾶ τὸν Κύριον Θεὸν τοῦ Ἰσραὴλ. 34. ᾶ ἐν ταῖς ἡμέραις αὐτοῦ. 17, 1 Ἡλίας pro Ἡλίου, item deinceps. ᾶ δρόσος καὶ. λόγου στόματος pro στόματος λόγου. 2 + λέγων a fine. 4 ᾶ ἔσται. 7. οὐδέ pro ὅτι οὐκ. 8 + λέγων a fine. 13 ἐν πρώτοις ante καὶ ἐξοίσεις μοι positum. 15 ᾶ καὶ αὐτός. 17 ἐξῆλθε pro οὐκ ὑπελείφθη. 18, 5 κτήνων pro σκηνῶν. 10 ᾶ ὁ Θεός σου. 12 ᾶ τὴν ante γῆν. 17 ᾶ καὶ ἐγένετο ὡς εἶδεν Ἀχαάβ τὸν Ἡλίου. 18 ἐπορεύθητε pro ἐπορεύθη. 21 ἀγνοίαις pro ἰγνώαις ὑμῶν. 27. ᾶ ὅτι Θεός ἐστιν. 28 ᾶ κατὰ τὸν ἐπισμὸν αὐτῶν. ἰσχύσαι pro ἐκχύσεως. 29 ᾶ ὁ Θεοβίτης. τῆς αἰσχύνης pro τῶν προσοχθισμάτων. 35 ἐπλησεν pro ἐπλησαν. 37 πᾶς ὁ λαός pro ὁ λαὸς οὕτος. 39 ᾶ ὁ Θεός 1°. 44 ᾶ ἐπτάκις. + ἀπὸ θαλάσσης post ὕδωρ. 45 ἐν Ἰσραὴλ pro ἕως Ἰεζραὴλ. 46. + ἐγένετο post Κυρίου. σὺν Ἰσραὴλ pro ἐν Ἰεζραὴλ. 19, 1 ᾶ ἐν βομφαίᾳ. 6 κολλυρίτης sive καὶ κολλύραι pro οὐλίτης. 10 ᾶ Ἡλίου. 12 + καὶ ἐκεῖ Κύριος a fine. 14 ᾶ Ἡλίου. 16 + υἱὸν ante Ἰού. + ἀπὸ Ἀβελμεουλά post Σαφάτ. 18 ᾶ ἐν Ἰσραὴλ. 19 ᾶ ζευγῆ. 21 (20 Holm.), 1 + καὶ ἐγένετο μετὰ τὰ ῥήματα ταῦτα ab initio. Ἰσραηλίτη pro Ἰεζρ. 4 + καὶ ἦλθε ante καὶ ἐκοιμήθη. 6 Ἰσραηλίτην pro Ἰεζρ., item deinceps. 8 + τῆς πόλεως αὐτοῦ post πρεσβυτέρους. 11 ᾶ καὶ κατὰ ἐγγράπτο ἐν τοῖς βιβλίοις οἷς ἀπέστειλε πρὸς αὐτούς. 13 + οἱ ante δύο. 16 ᾶ ὁ Ἰεζραηλίτης. 18 ᾶ ἰδοὺ pro ὅτι 1°. ᾶ ὅτι 2°. 21 + τάδε λέγει Κύριος ante ἰδοὺ. 22 + μέ post παρώργισας. 23 Ἰσραὴλ pro Ἰεζραὴλ. 27 ᾶ ὡς. καὶ ἐπορεύετο κλαίων post χιτῶνα αὐτοῦ positum. ᾶ καὶ ἐπορεύθη. 29 καὶ pro ἀλλά. 20 (21 Holm.), 2 + ἀγγέλους post ἀπέστειλεν. ᾶ εἰς τὴν πόλιν. 5 καὶ πάλιν ἀπέστειλε καὶ ἦλθον pro καὶ ἀνέστρεψαν. + πρὸς Ἀχαάβ post εἶπαν. ᾶ καὶ τὰ τέκνα σου. 6 ᾶ πρὸς σέ. 7 ᾶ τῆς γῆς. 9 ἄγγελοι pro ἄνδρες. τὸν λόγον pro λόγου. 10 + πάλιν ante ἀπέστειλεν. 12 ἤκουσε pro ἀπεκρίθη αὐτῷ. ᾶ καὶ ἔδωκε χάρακα. 13 ᾶ Ἀχαάβ. 15 + καὶ δύο post τριακόσια. 15. 16. 18 admodum corrupti. 19 καὶ ἦδη ἐξῆλθον pro καὶ μὴ ἐξελάττωσαν. 20 + καὶ ante ἐπάταξαν. ᾶ βασιλεὺς Σουρίας. 23 εἶπαν πρὸς αὐτόν pro καὶ εἶπον. ἐκραταίωσαν pro ἐκραταίωσεν. 25 αὐτῶν pro αὐτοῦ. ἐποίησαν. 33 + ἐνθάδε ἐστὶ post ἀδελφός σου. ἀναβιβάζει. 22, 4 μετ' ἐμοῦ pro μετ' ἡμῶν. 8 ᾶ πρὸς Ἰωσαφάτ. Ἰεμία pro Ἰεμβλαά, item V. 9. 11 Χαννά pro Χαναάν. 12 σέ Κύριος καὶ δώσει pro καὶ δώσει Κύριος. 17 + Μιχαίας post εἶπε. ᾶ οὐκ ante οὕτως. ὁ τούτων Θεός pro οὐ Κύριος τούτοις Θεός. 19 ἀκούων pro ἄκουε. 20 ἐν σοὶ his pro οὕτως bis. 25 ᾶ ἐκεῖ. 26 Ἄμών τὸν ἄρχοντα τῆς πόλεως Σαμαρείας pro Σεμήρ — πόλεως. 27 εἶπε pro εἶπον. 35 ᾶ καὶ ἐξεπορεύετο τὸ αἷμα τῆς τροπῆς ἕως τοῦ κόλπου τοῦ ἄρματος. 38 καὶ ἐξήνεγκαν τὸ ἄρμα ἐξω τῆς πόλεως pro καὶ ἀπένησαν τὸ αἷμα ἐπὶ τὴν κρήνην. ὕδατι pro